Protocolo nº _____________________

Data:_______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO.

              Nº 018/2018

Autora: Vereadora Edna Mahnic.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores Senhoras Vereadoras,

Respaldada nas disposições do Regimento Interno desta
Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçado
com os dispositivos regimentais em vigor nessa casa de Leis, correspondência
indicatória ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópias as
Secretaria Municipal de Administração e Secretaria de Obras no sentido que seja
notificado a empresa Águas de Primavera para que em observância a Lei cumpra
o compromisso de restaurar o asfalto, meio fio e sarjetas compreendendo as ruas
entre a rua Dom Bosco e a Amália Ometto o espaço situado na rua Irmã Odila.
JUSTIFICATIVA:

Em visita ao Parque Eldorado verifiquei que os pontos citados
acima foram executados obras de ligações de água e esgoto e o asfalto não foi
devidamente recuperado, tendo ficado o asfalto disforme com buracos, devido a
escavação para realização da obra.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando para
que a empresa citada cumpra a Lei e sua obrigação perante a sociedade é que
pedimos providências desta administração.

     Sala das Sessões, 02 de maio de 2018.

--------------------------------------------------
EDNA MAHNIC
Vereadora do PT